

证券代码：002057

证券简称：中钢天源

公告编号：2021-001

## 中钢天源股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与2020年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2020年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,672,124,975.58	1,381,484,763.56	21.04%
营业利润	196,844,322.80	159,469,497.50	23.44%
利润总额	196,673,728.72	160,271,883.79	22.71%
归属于上市公司股东的净利润	172,558,981.32	137,209,639.73	25.76%
基本每股收益	0.3000	0.2385	25.79%
加权平均净资产收益率	11.51%	9.92%	上升1.59个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,816,758,529.96	2,125,579,151.45	32.52%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,601,280,986.45	1,432,294,281.29	11.80%
股本	575,287,776.00	575,287,776.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.78	2.49	11.65%

注：1、以上数据为合并报表数据

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，中钢天源股份有限公司（以下简称“公司”）实现营业收入16.72亿元，同比增长21.04%；实现营业利润1.97亿元，同比增长23.44%；实现

利润总额1.97亿元，同比增长22.71%；实现归属于上市公司股东的净利润1.73亿元，同比增长25.76%；基本每股收益较上年同期上升25.79%；加权平均净资产收益率较上年同期上升1.59个百分点。报告期末，公司总资产28.17亿元，较年初增长32.52%；归属于上市公司股东的所有者权益为16.01亿元，较年初增长11.80%。归属于上市公司股东的每股净资产2.78元，较年初增长11.65%。公司总股本较年初未发生变化。

报告期内，公司取得良好的经营业绩，继续保持强劲的发展态势和较高的盈利能力。主要原因为：一是检测业务板块持续扩充检测项目、构建网上销售平台、设立区域分公司。更好的把握市场方向，服务客户，提升了服务效率，增加了盈利水平，同时通过建立业务数据和财务数据并联的全流程线上管理系统大力提升效率，增加市场美誉度，进一步提高市场份额。二是公司磁性材料业务板块深耕高性能产品研发、销售与服务，坚持贯彻大客户战略，其中稀土永磁产品业务增幅明显，板块业绩稳步增长。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定，公司未对2020年度经营业绩进行预计披露。

### 四、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

中钢天源股份有限公司

董 事 会

二〇二一年二月二十七日